INDICAÇÃO No 407/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de dois braços de luz, com luminárias, na parte final da Rua José
Barbosa Caraça, situada no Loteamento Jardim Eldorado

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se
determinar ao setor competente a instalação de dois braços de luz, com luminárias, no final
da Rua José Barbosa Caraça, situada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

A parte final da referida via pública não possui iluminação pública e, portando, está
totalmente às escuras.
De se mencionar que tal fato tem ocasionado diversos transtornos aos moradores daquele
loteamento que temem pela sua segurança.
Assim, urge a instalação de dois braços de luz, com luminária, na referida localidade.
Do exposto, resolvi apresenta esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 20 de agosto de 2021.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador